

CNPJ: 22.862.949/0001-33
Rua Bento Gonçalves, 116 - CEP: 96.490-000
(53) 3257-2584 - camara@camarapiratini.rs.gov.br
www.camarapiratini.rs.gov.br

INDICAÇÃO Nº 55/2025 SENHOR PRESIDENTE, SENHORES VEREADORES: 1º SECRETARIO

O Vereador que esta subscreve, após ouvir o plenário, indica ao Excelentíssimo Senhor, Alessandro Furtado Krause, Secretário Municipal de Obras, que seja realizado o patrolamento e a colocação de cascalho nas estradas do corredor do Kubitschek, no 4º distrito, e do Alto da Serra , no 3º distrito.

JUSTIFICATIVA:

Tal pedido prende-se ao fato de que as estradas acima mencionadas estão em péssimas condições de trafegabilidade.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Vereadores

Piratini, 02 de abril de 2025.

('/II)
Manoel Rodrigues
Vereador PDT

RECEBIDO

DIRETOR





CNPJ: 22.862.949/0001-33
Rua Bento Gonçalves, 116 - CEP: 96.490-000
(53) 3257-2584 - camara@camarapiratini.rs.gov.br
www.camarapiratini.rs.gov.br

INDICAÇÃO Nº 1/2025 SENHOR PRESIDENTE, SENHORES VEREADORES,

O Vereador que esta subscreve, após ouvir o plenário, e, se aprovado for, indica ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, Márcio Manetti Porto, que seja feita com urgência a realização de um mutirão no Bairro Cancelão e no

REGISTRAD

- Patrolamento e colocação de material nas ruas não pavimentadas;
- Roçado e limpeza das áreas verdes;

Bairro Vila Seca, com os seguintes serviços:

- Reparo nas redes de esgoto;
- Manutenção e reparo nas redes de iluminação pública.

Atenciosamente,

MANOEL RODRIGUES VEREADOR PDT

Sala das Sessões Piratini-RS, 02 de abril de 2025.

DIRECEBIDO
02104 12025

MBedru
DIRETOR





CNPJ: 22.862.949/0001-33
Rua Bento Gonçalves, 116 - CEP: 96.490-000
(53) 3257-2584 - camara@camarapiratini.rs.gov.br
www.camarapiratini.rs.gov.br

INDICAÇÃO Nº 57/ 2025 SENHOR PRESIDENTE, SENHORES VEREADORES:

O Vereador que esta subscreve, após ouvir o plenário, indica ao Excelentíssimo Senhor, Alessandro Furtado Krause, Secretário Municipal de Obras, que seja feito com URGÊNCIA o patrolamento e cascalhamento nas estradas do Cerro Agudo, Agrofil, Polo Madeireiro, Barrocão, Passo da Olaria, indo em direção à BR392, na Agropecuária Cereta.

JUSTIFICATIVA:

Tal pedido prende-se ao fato de que estas são algumas das principais estradas do nosso município, e precisam estar em boas condições de trafegabilidade para que as produções sejam escoadas.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Vereadores

Piratini, 02 de abril de 2025.

Manoel Rodrigues
Vereador PDT

RECEBIDO

REGISTRADO

SECRETÁRIO

DIRETOR





CNPJ: 22.862.949/0001-33
Rua Bento Gonçalves, 116 - CEP: 96.490-000
(53) 3257-2584 - camara@camarapiratini.rs.gov.br
www.camarapiratini.rs.gov.br

INDICAÇÃO Nº 156/2025 SENHOR PRESIDENTE, SENHORES VEREADORES:

1º SICRETÁRIO

O Vereador que esta subscreve, após ouvir o plenário, indica ao Excelentíssimo Senhor, Henrique Luiz Rosa da Silva, Secretário Municipal de Urbanismo e Serviços Públicos , o patrolamento e colocação de material nas ruas não pavimentadas da cidade.

JUSTIFICATIVA:

Tal pedido prende-se ao fato de que as ruas da nossa cidade estão em péssimas condições de trafegabilidade.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Vereadores Piratini, 02 de abril de 2025.

> ///||| Manoel Rodrigues Vereador PDT

> > RECEBIDO
> >
> > 02104 12025
> >
> > MBELLEU
> >
> > MIRETOR





CNPJ: 22.862.949/0001-33 Rua Bento Gonçalves, 116 - CEP: 96.490-000 (53) 3257-2584 - camara@camarapiratini.rs.gov.br www.camarapiratini.rs.gov.br

INDICAÇÃO N° ⅓ 55/ 2025 SENHOR PRESIDENTE, SENHORES VEREADORES:

após ouvir o plenário, e, se

O Vereador que esta subscreve, após ouvir o plenário, e, se aprovado for, indica ao Excelentíssimo Senhor, Alessandro Furtado Krause, Secretario Municipal de Obras, o patrolamento e colocação de material na estrada do Passo do Bêbado.

JUSTIFICATIVA:

Tal pedido prende-se ao fato de que a estrada acima mencionada está em péssimas condições de trafegabilidade.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Vereadores

Piratini, 02 de abril de 2025.

Manoel Rodrigues Vereador PDT

RECEBIDO

02 1 04 12025

Pacter

DIRETOR





CNPJ: 22.862.949/0001-33 Rua Bento Gonçalves, 116 - CEP: 96.490-000

(53) 3257-2584 - camara@camarapiratini.rs.gov.br

www.camarapiratini.rs.gov.br

INDICAÇÃO Nº 100/2025 SENHOR PRESIDENTE, SENHORES VEREADORES: 1º SECRETÁRIO

O Vereador que esta subscreve, após ouvir o plenário, e, se aprovado for, indica ao Excelentíssimo Senhor, Alessandro Furtado Krause, Secretario Municipal de Obras, a realização de serviços de patrolamento e, principalmente, a colocação de material na estrada que liga a cidade ao Bairro Cancelão.

JUSTIFICATIVA:

Tal pedido justifica-se pela existência de pontos críticos na estrada, marcados por uma grande quantidade de pedras, os quais demandam, com urgência, a colocação de material de qualidade, a fim de garantir a trafegabilidade e a segurança dos usuários.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Vereadores

Piratini, 02 de abril de 2025.

Manoel Rodrigues Vereador PDT

RECEBIDO

OL 104 12025

Parter

